UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - https://ufpr.br/

Terceiro Edital de Resultado Parcial do Ciclo 2 do Edital nº 001/2025-UFPR/PROGRAP/COAPPE

Processo nº 23075.009011/2025-43

EDITAL DE ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO Nº 001/2025 DE CHAMADA PÚBLICA CONTÍNUA UFPR/PROGRAP/COAPPE

TERCEIRO RESULTADO PARCIAL DE SELEÇÃO DO CICLO 2

A Coordenadora da Coordenadoria de Apoio a Projetos, Programas e Estágios (COAPPE) da Pró-Reitoria de Graduação e Educação Profissional
(PROGRAP) da Universidade Federal do Paraná (UFPR), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFPR nº24, de 3 de janeiro de 2025, torna
público o Segundo Resultado Parcial do Processo Seletivo de Estágio Não-Obrigatório , CICLO 2, nos termos da Lei nº 11.788/2008, da IN nº 213/2019,
do Ministério da Economia (ME) e do Edital de Estágio Não-Obrigatório Nº 001/2025-UFPR/PROGRAP/COAPPE de chamada pública contínua, conforme
lista abaixo.
O resultado final com lista completa de inscritas/os e vagas não preenchidas será publicado após o resultado da Banca de heteroidentificação para as
inscrições realizadas em vagas reservadas a candidatas/os negras/os - pretas/os e pardas/os.

Terceira Lista PARCIAL de aprovados do ciclo 2 do EDITAL DE ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO Nº 001/2025 DE CHAMADA PÚBLICA CONTÍNUA
UFPR/PROGRAP/COAPPE (vagas 3, 4, 6, 7, 27, 29, 33 e 34)

Código
da

Vaga
Candidata/o Opção de

Concorrência

Unidade
Demandante

da Vaga

Nota
1ª

fase
Entrevista

3

(PP)
NICOLE SCHMIDT FERREIRA PP

Unidade de
Arquivo e
Atividades

auxiliares/SULOG

87,00 Compareceu

4

DANIELA SERAFIM DE SOUZA AMPLA

Unidade de
Arquivo e
Atividades

auxiliares/SULOG

96.40
Compareceu

NICOLE SCHMIDT FERREIRA AMPLA
87.00

Compareceu

IZABELLE DE OLIVEIRA DE FARIA AMPLA 85.20
Compareceu

LUCAS DE CAMPOS ZANOTTO AMPLA
83.60

Compareceu

BRUNO DE PAULA MARAFIGA AMPLA
73.62

Compareceu

SALEM COELHO PEREIRA AMPLA
73.33

Compareceu

ALINE CHRISTIANE CORREA AMPLA
61.00

Compareceu

MARCELLO PACHECO MAYER AMPLA
83.89

Compareceu

VINICIUS CARVALHO DOS SANTOS AMPLA
59.33

Compareceu

MELODY DANELON SANTANA AMPLA
98.50

Não compareceu

MARIANA GONÇALVES FERREIRA AMPLA
96.71

Não compareceu

BRUNNA VASCONCELOS MARQUES AMPLA
89.44

Não compareceu

MARIA EDUARDA BOSA KMICK AMPLA
89.00

Não compareceu

ALEX PEREIRA LEITÃO AMPLA
87.00

Não compareceu

SCHELIS ARAUJO JUNIOR AMPLA
85.50

Não compareceu

6
(PCD) FRANCIELLE ALVES FERREIRA LACERDA AMPLA

UAP - Unidade de
Produção

Audiovisual/
UFPR TV/Sucom
(Superintendência
de Comunicação)

91,60 Compareceu

7
(PP)

GIOVANA GAMA DA CRUZ PP UAP - Unidade de
Produção

Audiovisual/ UFPR
TV/Sucom

(Superintendência
de Comunicação)

82,20
Compareceu

THAIS DE CASTRO SILVA PP
84,00

Compareceu

CAIRO YURI AVELINO NASCIMENTO PP
93,40

Não compareceu

27

(PP) GIOVANA GAMA DA CRUZ PP
Superintendência
de Comunicação. 88,75 Compareceu

29

(PP)

RAISSA MENDES BARBOSA DOS SANTOS PP

Pró-Reitoria de
Pertencimento e

Políticas de
Permanência

Estudantil (P4E)

70 Compareceu

LEONARDO DAVI PAMPLONA AMPLA 70 Compareceu

LUIZ ANTONIO GONÇALVES AMPLA 70 Compareceu

ANGELO NKIALULENDO MALUNGU PP 70 Compareceu

MURILLO ARI FRESCKI CONSALTER AMPLA 70 Compareceu

MAOLY DE LOS ANGELES LARA
SERRANO AMPLA 70 Compareceu

RENAN TELES DE OLIVEIRA AMPLA 70 Compareceu

ANDRE LUIZ MORAIS DE BRITO AMPLA 70 Compareceu

MILLENA FURTADO CARVALHO AMPLA 70 Compareceu

CLARISSA PIETRANGELO AMPLA 70 Compareceu

ANA CLARA ROZIN AMPLA 70 Não compareceu

JOÃO GUILHERME ALMEIDA COUTO AMPLA 70 Não compareceu

MATHEUS KRUGER AMPLA Não atende às exigências do edital, item 5.4.

MURILO ARI FRESCKI PIOVEZAN AMPLA Não atende às exigências do edital, item 5.4.

LANIELLE BORGES DE MENEZES
MANETE

PP 70 Compareceu

MICHELLE EMI MORIKANE RIBEIRO
AMPLA 70 Compareceu

JOSE ANTÔNIO PEREIRA LUCIETO
AMPLA 70 Compareceu

GIOVANA LAIS DA SILVA LINO AMPLA 70 Compareceu

CLARA FLORIANO LEAL AMPLA 70 Compareceu

ANA MARIA RESENDE AMPLA 70 Compareceu

33
(PP)

BARBARA LOUISE FARIAS PP

Pró-Reitoria de
Pertencimento e

Políticas de
Permanência

Estudantil (P4E)

70 Compareceu

FLAVIA CAROLINA TOSCAN PAES
AMPLA 70 Compareceu

GUSTAVO COSTA MEIRELES AMPLA 70 Compareceu

GUSTAVO HENRIQUE SOARES AMPLA 70 Compareceu

MIGUEL PINTO MOREIRA MASSARO
AMPLA 70 Compareceu

GEOVANA DE CASSIA THOMASI GENERO
AMPLA 70 Compareceu

EDISON LUIZ MEIRA JUNIOR
AMPLA 70 Compareceu

JÚLIA DRABIK NICOLAE AMPLA 70 Compareceu

LUARA REINBOLD AMPLA 70 Não compareceu

MARIANA MACHADO DE MIRANDA
AMPLA 70 Não compareceu

NATHANY ROCHA PP 70 Não compareceu

EDUARDO JOSÉ ZONATO
AMPLA Não atende às exigências do edital, item 5.4.

LUMA MARTINS DA FONSECA
AMPLA Não atende às exigências do edital, item 5.4.

34

BRUNO DE PAULA MARAFIGA AMPLA
Pró-Reitoria de
Graduação e

Educação
Profissional -
PROGRAP

70 Compareceu

PAOLA AMORIM DE VARGAS QUINHONES AMPLA 90 Não compareceu

36

(PCD)
DANIELA SERAFIM DE SOUZA AMPLA COAPPE 100 Desistiu do processo por ter sido contemplada em outra vaga.

Conforme item 6 do Edital Nº 001/2025-UFPR/PROGRAP/COAPPE, as/os candidatas/os podem apresentar recurso contra o resultado no prazo de
48(quarenta e oito) horas a partir da publicação desse edital, conforme segue:

"6.1 O recurso deverá ser interposto obrigatoriamente via e-mail, encaminhado ao endereço da unidade demandante da vaga citada no ANEXO I do
Edital do Ciclo (Vagas e Códigos). No assunto do e-mail citar o número deste edital e no corpo do e-mail inserir o nome completo e a fundamentação do
recurso.
6.2 Será admitido recurso devidamente fundamentado, dirigido à unidade demandante da vaga, no prazo de 48(quarenta e oito) horas a partir da publicação
do resultado final, no qual a/o candidata/o deverá indicar os itens a serem examinados .
6.3 A UFPR não se responsabiliza por recursos não recebidos por motivos técnicos, falhas de comunicação, dados digitados incorretamente pela/o
candidata/o ou outros fatores que impossibilitem o recebimento dos dados.
6.4 Os recursos serão apreciados pela unidade demandante da vaga e decididos no prazo de até 05 (cinco) dias úteis.
6.5 O resultado do recurso será encaminhado ao interessado via e-mail."

CURITIBA, 19 DE AGOSTO DE 2025.

MARIA STAEL BITTENCOURT MADUREIRA

COORDENADORIA DE APOIO A PROJETOS, PROGRAMAS E ESTÁGIOS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

Documento assinado eletronicamente por MARIA STAEL BITTENCOURT MADUREIRA, COORDENADOR(A) DA COORDENADORIA DE APOIO A
PROJETOS, PROGRAMAS E ESTAGIOS - PROGRAP/COAPPE, em 19/08/2025, às 20:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 8056241 e o código CRC A51BEE9C.

Referência: Processo nº 23075.009011/2025-43 SEI nº 8056241

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0